報道関係各位

2021 年 10 月 22 日

一般社団法人衛星放送協会

一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟

世界的人気キャラクター「ウォーリー」と一緒に豪華賞品と、

お気に入りの番組を見られる素敵な日常を手に入れよう！

「いい番組みよう！キャンペーン 2021」

2021 年 10月 22日(金)～12月 19日(日)実施

一般社団法人衛星放送協会(東京都港区、会長：小野 直路)と、一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟(東京都

中央区、理事長：渡辺 克也)は、豪華賞品をプレゼントする「いい番組みよう！キャンペーン 2021」を 10 月 22 日

(金)～12 月 19 日(日)まで実施いたします。

5 年目の実施となる今回は、世界的な人気を誇る絵本『ウォーリーをさがせ！』の主人公「ウォーリー」が、専門チャンネルの

様々な番組を紹介します。キャンペーンサイトで、合言葉を探して入力すると、『ウォーリーをさがせ！』の絵本の世界が出現。

イラストの中から「ウォーリー」を見つけると、プレゼントに応募できます。『ウォーリーをさがせ！』を楽しみながら、専門チャンネ

ルの魅力やコンテンツの豊富さを感じていただき、あなたのお気に入りの番組を見つけてください。

「いい番組みよう！キャンペーン 2021」の詳細は下記の通りです。

記

1.キャンペーン名  ： 「いい番組みよう！キャンペーン 2021」

2.実施期間  ： 2021 年 10 月 22 日(金)～12 月 19 日(日)

3.キャンペーンサイト URL： https://iibangumi2021.com  ※10 月 22 日(金)午前 11 時頃公開予定

4.応募方法： ➀「ウォーリー」が紹介するおすすめ番組ページからお好きな賞品を選定

➁合言葉を探して入力すると、『ウォーリーをさがせ！』のページが出現

③「ウォーリー」を見つけて、プレゼントに応募

5.主催(五十音順) ： 一般社団法人衛星放送協会、一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟

6.協賛(五十音順) ： JCOM 株式会社、ジャパンケーブルキャスト株式会社、スカパーJSAT 株式会社、

日本デジタル配信株式会社、株式会社放送衛星システム

7.協力(五十音順) ： 株式会社角川アスキー総合研究所、株式会社東京ニュース通信社、株式会社日宣

8.参加チャンネル(五十音順) ： 全 69 チャンネル

9.賞品の一例    ： ・シャープ加湿空気清浄機 (1 名様)

           ・Nintendo Switch Lite (1 名様)

               ・バルミューダ BALMUDA The Toaster(1 名様)

               ・パナソニック ブルーレイディスクレコーダー おうちクラウド DIGA(1 名様)

               ・DysonPurifier Cool™ 空気清浄ファン(1 名様)  など

以上

●『ウォーリーをさがせ！』について

1987 年にイラストレーターのマーティン・ハンドフォードによって出版された絵本。イギリスと同時期に日本

でも発売され、瞬く間に大人気となりました。全世界で 7,000 万冊以上を売り上げ、今や 38 ヶ国以上

で 30 以上の言語に翻訳される大ベストセラーです。今や世界で最も名の知れたキャラクターであり、世

界中のポップ・カルチャーのアイコンのひとつです。

ウォーリーは、無くした鍵と新たな冒険を求めて、世界中を飛び回る旅人。黒フレームのメガネと赤白の

セーター、ニット帽が目印。ビーチやハリウッド、宇宙や石器時代など、時空を超えて冒険を続けます。足

の踏み場もないような人ごみの中、人や場所をじっくり観察するのが大好き。

大ヒットシリーズ『ウォーリーを探せ！』は、2022 年で 35 周年を迎えます。記念となる年をウォーリーと

一緒にお祝いしましょう！

※Universal Studios Licensing LLC （ユニバーサル・スタジオ・ライセンシング LLC ）とのプロモーション契約に基づき、

「株式会社インプットワークス」 が企画・制作した商品です。

  ※『ウォーリーをさがせ！』のアート画像をご使用される場合は下記コピーライトを表記ください。

  Where’s Waldo?/Where’s Wally? © DreamWorks Distribution Limited. All rights reserved.

【貴媒体にてご紹介いただく際のお客さまからのお問合せ先】

「いい番組みよう！キャンペーン事務局」

info@iibangumi2021.com

※事務局設置期間：2021 年 10 月 22 日(金)～12 月 19 日(日)

mailto:info@iibangumi2021.com

【本リリースに関するお問い合わせ先】

一般社団法人 衛星放送協会

担当：穴吹・西山

            E-mail：anabuki@eiseihoso.org / nishiyama@eiseihoso.org

一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟

担当：岡田・角田・伊藤

TEL：03-3566-8200 / FAX：03-3566-8201

E-mail：hososeidobu-jimu@catv-jcta.jp